
 

 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Tomáš Straka, e-mail: zakazky@mendelu.cz                                          V Brně dne 24.07.2025 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Zadavatel poskytuje v souladu s čl. 4 odst. 4.4. zadávací dokumentace veřejné zakázky 
„Technologický pavilon Zahradnické fakulty v Lednici“ uveřejněné dne 25.06.2025 na profilu 
zadavatele (dále jen „zadávací dokumentace“) toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, 
a to na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace obdržených od 11.07.2025 do 15.07.2025 
včetně. Znění dotazů je doslovně převzato. 
 
Dotaz č. 1: 
„V rozpočtu D201 – HTÚ jsou položky na zpevnění podloží vápnem. V PD jsem nenašli žádné 
informace, má se vápnit celá plocha HTU?  

3 K 119001201R00 Úprava zemin vápnem, tl. Vrstvy 15 – 30 cm  m3 386,400 
4 K 58530164.A Vápno bílé nehašené CL 90-Q, Carmeuse, bal. 20 kg  t  17,390 
 
Obdobně pak položky z D203 Komunikace a zpevněné plochy – tam se zpevnění bude týkat kterých 
ploch?  
 
3 K 119001201R00 Úprava zemin vápnem, tl. Vrstvy 15 – 30 cm  m3 628,260 
4 K 58530164.A Vápno bílé nehašené CL 90-Q, bal. 20 kg  t 28,270“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zpevnění podloží vápněním bude provedeno na celé ploše HTU v tl. 30 cm. 
 
Dotaz č. 2: 
„Pol. 146 Osazování zárubní v celkovém počtu ks 31,0, ale v dodávce zárubní k této montážní položce 
(pol. 147 – 164) je 33 ks. Po kontrole s výkresem půdorysu jsme zjistili, že zárubní bude opravdu 33,0 
ks. Prosíme o opravu výměry pro montáž zárubní.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
V projektu (výkresu podlaží 1.NP) i ve VV je 33 kusů zárubní. Dílčí počty ve VV jednotlivých tipů 
zárubní souhlasí, nesouhlasí pouze celkový součet 31 ks. 
 
Upraveno množství položky: 
 
146 K 642942111 Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na MC kus
 33,000 
 
Dotaz č. 3: 
„Pol. 448 D+M Světlovodu celkem 9,0 ks – ve výpise prvků je uvedeno, že světlovodů je 9,0 ks. Ale na 
výkrese půdorysu střechy je zakresleno 6,0 ks světlovodů. Prosíme o sjednocení, co je platné?“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Platí dodávka a montáž 6 kusů kruhových světlíků v m. č. 108 
 
Upraveno množství položky: 
 
448 K 767-PSV-F/14 Dodávka a montáž světlovodu DN 800 dle PSV F/14  kus 6,000 
 
Dotaz č. 4: 
„Na výkrese půdorysu jsme nenašli prvek O/11 sanitární dělící příčku. Na výkrese jsem mezi místnosti 
141 a 143 našli prvek O/07 (dle výpisu prvků – venkovní hliníková žaluzie) a myslíme si, že došlo 
k upsání a měl by to být prvek O/11. Prosíme o potvrzení naší domněnky.“ 
 

Všem dodavatelům 



 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Položka O/07 – je skutečně venkovní hliníková žaluzie 
Položka O/11 – sanitární dělící příčka m. č. 141 a 143, ano došlo k upsání při doplňování a 
přečíslovávání ostatních výrobků 
 

 
 
Dotaz č. 5: 
„Ve výpise ostatních výrobků u prvku O/20 Lamelová PVC stěna se píše: „Lamely budou montovány na 
pomocnou kci viz. Položka Z/11“. Dle výpisu zámečnických prvků je prvek Z/11 dvoukřídlá brána. 
Prosíme o dodání podkladů k pomocné kci. Dále Prosíme o prověření prvku O/20 – na výkrese se 
nachází pouze 1x, ale ve výpise a VV je uveden 2x.“ 
 

O/11 



Odpověď zadavatele: 
 

356 K 
766-PSV-
O/20 

Dodávka a montáž lamelové PVC stěny 3350x2700 mm dle PSV O/20 kus 2,000 

 
 
O/20 – 1× Lamelová PVC stěna bude kotvena na pomocnou kci Z/06, jedná se o zástěnu u 
vjezdových sekčních vrat do m. č. 101. 
 
O/20 – 2× Lamelová PVC stěna bude kotvena na systémovou podkonstrukci dodávanou 
výrobcem lamel, jedná se o zástěny oddělující sanitační místnosti od provozu zpracování a 
výroby, m. č. 101 a 102 (2950×3000), m. č. 108 a 109 (2250×3000). 
 
Celkem jsou tedy navrženy tři PVC lamelové stěny, pouze jedna u vrat (3350×2700) má 
zámečnickou podkonstrukci Z/06. 
 
Upravena položka: 
 
356 K 766-PSV-O/20 Dodávka a montáž lamelové PVC stěny 3350x2700 mm dle PSV 
O/20 kus 1,000 
 
Doplněny položky  
 
546 K 766-PSV-O/20.1 Dodávka a montáž lamelové PVC stěny 2950x3000 mm dle PSV 
O/20 kus 1,000 
547 K 766-PSV-O/20.2 Dodávka a montáž lamelové PVC stěny 2250x3000 mm dle PSV 
O/20 kus 1,000 
 
Dotaz č. 6: 
„Objekty k demolici a přesunu budou vyklizené nebo je bude potřeba i vyklidit?“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Objednatel a uživatelé stávajícího objektu projektanta při zahájení projekčních prací informoval, 
že objekt bude před demolicí vyklizen. Z této informace projekt demolice vychází. 
 
Dotaz č. 7: 
„Dovolujeme si zadavatele požádat o to, aby do smlouvy o dílo začlenil inflační doložku. Aktuální vývoj 
ekonomického cyklu nelze predikovat a s ohledem na růst cen a inflaci je nezbytné do smlouvy toto 
ustanovení začlenit, neboť zadavatel by takto přenášel nepředvídatelné a nekontrolovatelné riziko 
vývoje cen na zhotovitele. Tento fakt by dle našeho názoru působil neurčitost zadání, neporovnatelnost 
nabídek. Každý dodavatel by totiž ve své nabídce budoucí vývoj cen při vynaložení nejlepších 
věšteckých schopností ocenil jinak a jejich nabídky by tedy nemohly být porovnatelné. Při vyšší hodnotě 
nabídky by mohlo navíc inflační riziko dosahovat řádů statisíců korun a způsob ocenění inflačního rizika 
může rozhodovat významnou měrou o pořadí nabídek. Navíc požadavek zadavatele na převzetí 
inflačního rizika dodavateli může být pro mnohé dodavatele likvidační a obezřetnému dodavateli tak 
brání v podání nabídky, byť s jejím zpracováním již započal a věnoval jí určitou část energie a nákladů. 
Veřejná zakázka se soutěží ve velmi specifické fázi ekonomického cyklu, kdy dochází ke skokovému 
nárůstu ceny stavebních materiálů a předvídatelnost vývoje cen v budoucnu je v podstatě nulová. Tím, 
že zadavatel přenáší na dodavatele riziko vývoje cen, vytvořil netransparentní a nepřiměřenou zadávací 
podmínku, která je v rozporu se ZZVZ. Dodavatelé, kteří by se přes to rozhodli podat nabídku, by byli 
nuceni činit naprosté spekulace v oblasti naprosto nepředvídatelného vývoje cen, aby mohli podat své 
nabídky. O vítězi tendru nakonec zřejmě nebude rozhodovat jeho kvalita či schopnost nabídnout 
ekonomicky nejvýhodnější cenu, ale pouze jeho odvaha či spíše nezodpovědnost ohledně odhadu 
inflačních a cenových rizik. Uvedený postup zadavatele nemůže mít oporu v zákoně. O vítězi zakázky 
nemůže rozhodovat míra ochoty dodavatelů jednat hazardně a v podstatě náhodně tipovat vývoj 
budoucí inflace a cen jednotlivých zdrojů. Zadavatel tak by po dodavatelích žádal spekulaci, která 
výrazně přesahuje běžná podnikatelská rizika související s realizací staveb.  
Vzhledem k výše uvedenému si dovolujeme požádat zadavatele o doplnění smlouvy o dílo o inflační 
doložku.“ 
 



Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na stávajícím znění přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Smlouva o dílo. 
 
Dotaz č. 8: 
„Dovolujeme si zadavatele požádat o to, aby snížil nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty, stanovené pro 
případ porušení povinností zhotovitelem, uvedené ve smlouvě o dílo, článku VII, odst. 6, poslední dva 
odstavce a 13. a odstavec 10 a aby doplnil jejich limitaci na 15 % z ceny díla bez DPH.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na stávajícím znění přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Smlouva o dílo. 
 
Dotaz č. 9: 
„V textové části zadávací dokumentace, článek 11, je uvedeno, že: 
Zadavatel požaduje bankovní záruku za řádné provedení a dokončení díla ve sjednaném termínu (dále 
také jako „bankovní záruka ). Vybraný dodavatel je povinen předložit v rámci součinnosti před podpisem 
Smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace elektronický originál bankovní záruky ve prospěch 
zadavatele za řádné provedení a dokončení díla ve sjednaném termínu ve výši 10 % z nabídkové ceny 
v Kč bez DPH, přičemž bankovní záruka bude uvolněna po dokončení stavby. 
 
Ve smlouvě o dílo je však článek XVI., odst. 5, že:  
Zhotovitel před uzavřením této smlouvy předložil Objednateli elektronický originál bankovní záruky ve 
prospěch Objednatele, za řádné provedení a dokončení 2. etapy díla ve sjednaném termínu, a to ve 
výši 10 % z celkové ceny 2. etapy díla v Kč bez DPH, přičemž tato bankovní záruka bude uvolněna po 
dokončení stavby. Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit zejména v případě, že 
Zhotovitel neplní předmět smlouvy  
v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí Objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný 
peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. Bankovní záruka musí být platná po celou 
dobu plnění 2.etapy díla a v případě jejího čerpání je Zhotovitel ve lhůtě 10 kalendářních dnů povinen 
předložit nový elektronický originál bankovní záruky.  
 
Co z toho platí? Dovolujeme si zadavatele požádat o vyjasnění a nápravu tak, aby požadavky byly 
jednoznačné, resp. Si dovolujeme zadavatele požádat o vypuštění požadavku na předložení bankovní 
záruky za řádné provedení a dokončení díla. Požadavek je dle našeho názoru nepřiměřeně zatěžující 
dodavatele s ohledem na ustanovení smlouvy o dílo, článek I, odst. 10 a 11 o výhradě změny závazku, 
zvláště s ohledem na ustanovení odst. 11, dle něhož se zhotovitel vzdává uplatnění jakýchkoliv nákladů 
či výdajů včetně nákladů na zajištění bankovní záruky. Jde o nemalý náklad, který zhotovitel vynaloží a 
je nepřijatelné, aby jej nedostal ze strany objednatele uhrazen z důvodů na jeho straně (tj. nebude-li 
přeložka vysokého napětí realizována do 31.12.2025). Pokud bude zadavatel trvat na tom, aby 
zhotovitel zajistil bankovní záruku za řádné provedení a dokončení díla, měl by ji uhradit (tedy v tom 
případě prosíme o úpravu ustanovení odst. 11 článku I. SoD).“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na stávajícím znění textové části zadávací dokumentace a přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace – Smlouva o dílo, která pouze upřesňuje požadavek textové části zadávací 
dokumentace. Zadavatel odkazuje na znění čl. XVI, odst. 5 Smlouvy o dílo, ze kterého je patrné, 
že požadavek bankovní záruky se vztahuje pouze k řádnému provedení a dokončení 2. etapy 
díla, jejímž provedením bude splněn celý předmět plnění, tedy provedeno dílo jak celek (plnění 
díla je rozděleno na část 1 a část 2).  
 
Dotaz č. 10: 
„Dovolujeme si zadavatele požádat o úpravu smlouvy o dílo – vypuštění textu v článku III, odst. 4, a to 
slovy „upravených koeficientem vypočítaným porovnáním nabídkové ceny příslušného dílu stavebních 
prací s cenou katalogovou tohoto dílu“ + analogicky úprava následující věty.“ 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na stávajícím znění přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Smlouva o dílo. 
 
Dotaz č. 11: 
„Dovolujeme si zadavatele požádat o úpravu smlouvy o dílo – doplnění v článku IV., odst. 2 druhé a 
poslední věty tak, že se vztahuje k předání díla dané etapy.“ 
 



Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na stávajícím znění přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Smlouva o dílo. 
 
Dotaz č. 12: 
„Dovolujeme si zadavatele požádat o to, aby smlouvu o dílo v článku VI doplnil o ustanovení: 
Pro výrobky a zařízení, na něž poskytuje výrobce záruku kratší, platí pro délku záruky objednatele délka 
záruky výrobce, minimálně však 24 měsíců.  
Podmínkou záruky je užívání díla k účelům předpokládaným projektem a jeho běžná údržba. Záruka se 
nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením a na závady způsobené vyšší mocí či neodbornou 
manipulací. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze, nedodržení obvyklých způsobů 
užívání a za závady způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav zhotovitel 
neodpovídá.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel upravil znění přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Smlouva o dílo, a to přidáním tohoto 
ustanovení čl. VI, odst. 2: 
 
„U věcí, které se zabudováním staly součástí díla a které mají samostatné záruční listy, 
tj. u namontovaných výrobků a zařízení, je sjednána záruční doba v délce 24 měsíců. Uvádí-li 
výrobce či distributor delší záruku, platí ta delší.“  
 
Dotaz č. 13: 
„1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 158-160 uvedeno 19 ks montáží umyvadel, baterií a sifonů. Umyvadel 
je přitom ve výkazu výměr 14 ks. Žádáme o prověření a opravu výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
153-7 
154-2 
164-7 
158- OPRAVIT na 16 
153-7 
154-2 
164-7 
166-2 
167-1 
159- CELKEM19 PONECHÁNO 
160- OPRAVIT na 16 
 
Dotaz č. 14: 
„2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 163 uvedeno: Baterie automatická umyvadlová stojánková, regulační 
- 10 ks. Předpokládáme, že tato baterie souvisí s pol. č. 164 - umyvadlo nerezové - 7 ks. Žádáme o 
prověření množství a opravu výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
164-7 
166-2 
167-1 
Celkem 10 
 
Dotaz č. 15: 
„3) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 184 uvedeno: Montáž baterie umyv.a dřezové nástěnné chromové - 
8 ks, ale dřezové nástěnné baterie jsou ve výkazu výměr 3 ks. Žádáme o prověření množství a opravu 
výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
165-5 
185-3 
Celkem 8 
 
 



Dotaz č. 16: 
„4) V PD chybí legenda zařizovacích předmětů. Žádáme o doplnění.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Legenda je součástí technické zprávy. 
 
Dotaz č. 17: 
„5) Ve výkresové části je v legendě uvedeno: ZVUK.IZ.-ODPADNÍ POTRUBÍ KANALIZACE - ZVUKOVĚ 
IZOLOVANÉ. Toto odhlučněné potrubí není ve výkazu výměr. Žádáme o vyjasnění.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Nebude v této zakázce použito. 
 
Dotaz č. 18: 
6) V technické zprávě je jako materiál odpadního potrubí uvedeno: svodné potrubí PVC SN8. Ve výkazu 
výměr je pod pol. č. 32-36 uvedeno standardní potrubí SN4. Žádáme o vyjasnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
Ve výkazu není tlaková řada uvedena. Postačí SN4. 
 
Dotaz č. 19: 
„1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 42 uvedeno: Závěsy, objímky a kotvení pro měděné a ocelové potrubí 
- 1 soubor. Žádáme o jednoznačnou technickou specifikaci např. uvedením hmotnosti položky.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Opraveno v novém VV – příloha č. 2b zadávací dokumentace takto: 

42 K 733.11 

Závěsy, objímky a kotvení pro měděné 
a ocelové potrubí 
 
v rozsahu dvě závitové tyče, konzole,  
 
dvě objímky dimenze do DN65 

ks 144,000   0,00 

 
Dotaz č. 20: 
„2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 43 uvedeno: Požární ucpávky pro potrubí - 1 soubor. Žádáme o 
jednoznačnou technickou specifikaci s uvedením jednotlivých dimenzí požárních ucpávek a počtů 
kusů.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Opraveno v novém VV – příloha č. 2b zadávací dokumentace takto: 
 

43 K 733.12a 
Protipožární trubní ucpávka, ve stěně, 
požární odolnost EI 120, průměr do D 
25 mm   

ks 14,000   0,00 

 
Dotaz č. 21: 
3) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 100 uvedeno: Stavební přípomoc: sekání drážek, zhotovení prostupů 
- 1 komplet. Žádáme o jednoznačnou technickou specifikaci např. uvedením hodinové sazby položky. 
 
Odpověď zadavatele: 
Doplněno 13 ks sdružených prostupů stěnou. Otvory ve střeše jsou předmětem stavební části. 
 
Dotaz č. 22: 
„4) Ve výkazu výměr chybí nátěry ocelového potrubí. Žádáme o doplnění do výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Opraveno v novém VV – příloha č. 2b zadávací dokumentace takto: 
 

107 K 789.1 
Dvakrát základní syntetický nátěr pro 
ocelové potrubí DN15 

m 6,000   0,00 



108 K 789.2 
Dvakrát základní syntetický nátěr pro 
ocelové potrubí DN50 

m 23,000   0,00 

109 K 789.3 
Dvakrát základní syntetický nátěr pro 
ocelové potrubí DN50 

m 55,000   0,00 

 
 
Dotaz č. 23: 
„5) Ve výkazu výměr chybí u jednotlivých oddílů položka pro přesun hmot. Žádáme o doplnění do výkazu 
výměr.“ 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Vnitrostaveništní přesun hmot doplněn, viz nový VV – příloha č. 2b zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 23: 
„V předloženém výkazu výměr „Příloha č. 2b – Výkaz výměr pro provedení stavby“ část „D 101.01 
Architektonicko stavební část“ díl 766 Konstrukce truhlářské, položka č.361, množství 3 500 kus 
neodpovídá množství v projektové dokumentaci, výkres 023 – zde uvedeno 4 kusy (celkem). Žádáme 
o kontrolu a opravu výkazu výměr.“ 

 
 
Odpověď zadavatele: 
Skutečný počet dřevěných sedáků na gabionové zídce je 4 kusy, jak je uvedeno na výkresu 
č. 023. 
 
Dotaz č. 24: 
„V předloženém výkazu výměr „Příloha č. 2b – Výkaz výměr pro provedení stavby“ část „D 101.01 
Architektonicko stavební část“ díl 767 Konstrukce zámečnické, položka č.438 až č.444, množství oceli 
v položkách neodpovídá projektové dokumentaci a výpisu materiálů, výkresy „TPL - DPS - D 101 - 03 - 
002 - 00_ Půdorysy, řezy“ a „TPL - DPS - D 101 - 03 - 003 - 00_Výkaz materiálu“. Celkové množství 
oceli ve výkazu výměr je cca 8 374kg a dle PD 16 045kg. Žádáme o kontrolu a opravu výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Uchazeč dostatečně nenastudoval, soupis prací daného se netýkají jen položky 438 až 444, 
ale i položky 186 a 187, v součtu dané souhlasí s předmětným výkresem. Nemá vliv na soupis 
prací. Připomínka uchazeče je neopodstatněná. 
 
Dotaz č. 25: 
„V zadávací dokumentaci je u odtokových nerezových žlabů a vpustí, povrchových úprav stěn 
(nátěr/stěrka v interiéru) a nerezových dveří uveden požadavek na vlastnosti vhodné pro potravinářské 
prostory. U podlah (konkrétně polyuretanové podlahy) však tento požadavek není explicitně 
specifikován. Prosíme o upřesnění, zda je pro podlahy rovněž vyžadována shoda s normami a 
vlastnostmi pro potravinářské prostory (např. hygienické standardy, protiskluznost, chemická odolnost), 
případně jaké konkrétní normy nebo technické požadavky mají být pro tyto podlahy splněny.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Všechny povrchy i použité stavení elementy musí splňovat normy pro potravinářský průmysl, 
provoz výroby potravin. 
 
Dotaz č. 26: 
 

„Žádáme o bližší specifikaci a dopřesněni slaboproudých rozvodů, konkrétně:  
• požadavků na aktivní prvky (switche) které musí být kompatibilní s IT systémem VŠ MENDELU 

není dán typ /systém Cisco xxxx  

» není dán počet portů /switchů 24/48 1/2  

» není dán počet PoE napájení ano/ne počet portů a wattáž„ 



Odpověď zadavatele: 
Model switchu s PoE: Aruba 6300M 48SR5 4SFP56 CL6 PoE (JL659A)  

 
Switche je možné riešiť niekoľkými spôsobmi, 1. jeden spoločný PoE switch pre 
záuvky/kamery/AP, 2. dva samostatné switche PoE/bez PoE. Počet switchov závisí od finálneho 
počtu zásuviek + min 10% rezerva. Vyhradnený switch pre kamery nie je potrebný, lokálne 
nebude v objekte umiestnený žiadny NVR. Rozlišujeme iba zariadenia ktoré potrebujú a 
nepotrebujú napájanie cez sieť. Ostatné charakteristiky sieťových prvkov je možné vyčítať z 
datasheetu uvedených modelov. Ku switchom musia byť dodané kompatibilné zásuvné optické 
moduly o minimálnej rýchlosti 10Gbit/s (2 moduly na switch). 
 
Dotaz č. 27: 

• Požadavek na záložní napájecí zdroj UPS – není vůbec uvedeno, ale je to základní standart  

» Velikost xxxx VA  

» Provedení rack/tower  
 
Odpověď zadavatele: 
Počítame s dobou zálohy v nižších diesiatkach minút. Výkon aj s rezervou 2000VA, v prípade že 
na UPS budú pripojené výhradne aktívne prvky počítačovej siete. UPS musí obsahovať 
komunikačnú ethernet kartu pre monitoring stavu. Preferovaný model 5PX2000RTNG2. Jedná sa 
o rackovú UPS dodanú spolu s lyžinami do racku. 
 
Dotaz č. 28: 

• Dopřesněni položky NVR switch s PoE,  

» nesedí počet licencí pro rozšíření stávajícího systému ATEAS  

» není uveden ani počet ani velikost HDD pro úložnou kapacitu do serveru na 
MENDELU  

 
Odpověď zadavatele: 
Separátny switch určený pre kamery nie je potrebný. Kamery budú zapojené do PoE switchu 
spoločne s WiFi AP. Počet dodaných licencií systému Ateas závisí od počtu projektovaných 
kamier. Kapacita dodaných HDD závisí od rozlíšenia kamery. Obecne pri rozlíšení 4K (8MP) 
požadujeme kapacitu 8TB na kameru. V prípade 4MP kamier kapacitu 4TB/kamera. Preferovaná 
kapacita dodaných HDD bude 18TB, model WG Gold. Počet diskov zaokrúhliť na najbližší vyšší. 
 
Dotaz č. 29: 

• Typ WiFi přístupového bodu pro kompatibilitu do stávajícího systému IT ARUBA  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Aruba AP-635 (R7J27A). AP budú dodané vrátane montážnych držiakov. 
 
Dotaz č. 30: 

• Není uveden přesný typ zabezpečovačky, aby byl kompatibilní s ostatními systémy pro 
jednotnou správu Galaxy DMxxx a návaznost na vzdálené programování a přenos 
poplachových informací Ethernet modul E080, GSM komunikátor, ...  

 
Odpověď zadavatele: 
Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy budou použity GALAXY. Konkrétní typ bude volen 
zhotovitelem v závislosti na počtu čidel a smyček. 
 
Dotaz č. 31: 

• Není řešeno zakončení optických kabelů, vše – optická vany, pigtaily, spojky, kazety, ochrany, 
svaření, měření, …. a navazujících aktivních prvků … SFP moduly – 1Giga / 10Giga  

 
Odpověď zadavatele: 
Optické panely budú zakončené LC UPC duplex konektormi. Typy van, pigtailov, spojek, kaziet, 
ochran a zvarov nechávame na preferenciách konkrétneho dodávateľa. Celá optická kabeláž 
bude v single-mode prevedení s rezervou minimálne 20 metrov zmotaného káblu na kríží na 



oboch stranách. Preferujeme 48 vláknový optický kábel s vyhotovením minimálne 12ks (6 párov) 
zvarov na oboch stranách. Pred dokončením stavby budú investorovi predložené meracie 
protokoly optickej aj metalickej kabeláže s pozitívnym výsledkom vyhotoveným certifikovaným 
meracím prístrojom. 
 
Dotaz č. 32: 
„V položce 356 v části ASŘ viz níže je odkazováno na výrobek OV 20. V tomto výrobku je dále 
odkazováno na Z/11, tento výrobek neodpovídá požadované pomocné konstrukci, Z/11 je ve výpisu 
výrobků dvoukřídlá brána.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď zadavatele k dotazu č. 5. 
 
Dotaz č. 33: 
„V položce 361 v části ASŘ je u množství uvedeno 3500 ks. Prosím o prověření /potvrzení 
požadovaného množství podsedáků a určení, kde jsou umístěny.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď zadavatele k dotazu č. 23. 
 
Dotaz č. 34: 
„Prosíme o prověření a uvedení do souladu množství u níže uvedených položek: 

 
Dle VV: 

ZTI 
D 
101.05 

 177 K 725PC43 Sprchová zástěna pevná 2600*800+mont. kus 1,000 

ZTI 
D 
101.05 

 178 K 725PC43.1 Sprchová zástěna posuvná třídílná , 900*2000mm+mont kus 3,000 

 
Dle výpisu výrobků: 

 

 
 
Odpověď zadavatele: 
Položka 177 – sprchová zástěna pevná je v projektu pouze jedna (1ks), jak je uvedeno ve výpisu 
výrobků.  
Položka 178 – sprchová zástěna třídílná posuvná je v projektu v projektu dvakrát (2ks). V 
rozpočtu bude provedena oprava položky z 3 ks na 2ks. 
 
Dotaz č. 35: 

„Prosíme o prověření množství u následující položky: 

• Dle VV 

424 K 767881115 
Montáž bodů záchytného systému do dutinového panelu expanzní kotvou, 
mechanickým kotvením 

kus 18,000 



 Online 
PSC 

 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767881115  

  

425 M 70921336R kotvicí bod do prefabrikovaných dutinových panelů dl 700mm kus 18,000 

 P  
Poznámka k položce: 
 
kotvení pomocí kotev pro dutinové panely beton min C30/35 roznášecí deska 200x200mm 

  

 
• Dle PD  - ve výkrese střechy 30ks“ 

 
Odpověď zadavatele: 
Platí výkaz výměr na střeše je 18 ks bodů 
 
 
Zadavatel na základě poskytnutí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 vč. příloh 
v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, jelikož tímto vysvětlením č. 3 dochází ke změně 
a doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 
řízení. 
 
Přílohy: 
2025_07_16 - Technologický pavilon Zahradnické fakulty v Lednici - DPS [zadání] 
 příloha č. 3 - návrh Smlouvy o dílo_VN_čistopis_ŠK_doplněno 

 
Výše uvedené přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 budou doplněny do zadávací 
dokumentace, a to jako Přílohy č. 2b – Výkaz výměr pro provedení stavby a Příloha č. 3 - Smlouva o 
dílo.  
 
Znění zadávací dokumentace je vč. tohoto vysvětlení č. 3 dostupné na profilu zadavatele u dané 
zakázky, viz odkaz https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7689.html  
 
Další žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli doručené po 15.07.2025 budou 
zadavatelem vyřízeny v následujícím vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

               
 
 
 
…...………..…………………………………………….…. 

Mgr. Bc. Tomáš Straka 
administrátor 
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